证券代码: 603377 证券简称: ST 东时 公告编号: 临 2025-172

转债代码: 113575 转债简称: 东时转债

东方时尚驾驶学校股份有限公司 关于控股股东所持公司部分股份可能被司法拍卖的 提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 本次拟拍卖的股份为东方时尚驾驶学校股份有限公司(以下简称"公司") 控股股东东方时尚投资有限公司(以下简称"东方时尚投资")持有的公司 3,000,000股无限售流通股,约占公司总股本(因公司处于可转换公司债券转股期,数据为截至2025年10月10日,下同)714,894,945股的0.42%。
- 截至本公告披露日,东方时尚投资及其一致行动人徐雄先生合计持有公司股份数量 106,391,600 股(含己拍卖未过户的 57,491,600 股),占公司总股本的 14.88%。若以往东方时尚投资被拍卖成功但尚未过户的 57,491,600 股完成过户,公司控股股东东方时尚投资及其一致行动人徐雄先生合计持股比例预计将减少 8.04%,剩余股份约占公司总股本的 6.84%;若东方时尚投资本次司法拍卖成功实施,东方时尚投资及其一致行动人徐雄先生合计持有的公司股份将进一步减少至 45,900,000 股,剩余股份约占公司总股本的 6.42%。若上述已拍卖未过户的股份成功过户,可能影响公司控制权的稳定,敬请投资者注意相关风险。
- 目前该事项尚未公示,后续将涉及竞拍、缴款、股权变更过户等环节, 拍卖结果尚存在不确定性。受让方在受让上述股份后 6 个月内,不得减持其所受 让的股份。
- 公司于 2025 年 7 月 10 日收到北京市第一中级人民法院(以下简称"北京一中院")送达的《决定书》,北京一中院决定对公司启动预重整,并指定东方时尚驾驶学校股份有限公司清算组担任公司预重整期间的临时管理人。

● 公司尚处于预重整阶段,并未收到法院关于进入重整程序的相关法律文书,后续能否进入正式重整程序存在不确定性。根据《上海证券交易所股票上市规则》第9.4.1条规定,若法院依法受理申请人对公司的重整申请,公司股票将被实施退市风险警示。

一、本次拍卖基本情况

近日,公司收到《拍卖事项通知书》([2025]京 0115 执恢 1872 号),北京市大兴区人民法院拟对公司控股股东东方时尚投资持有的公司共计 3,000,000股无限售流通股(约占公司总股本的 0.42%)进行司法拍卖,具体如下:

"浙商银行股份有限公司北京分行与东方时尚投资有限公司、北京千种幻影科技有限公司、徐雄公证债权文书一案,本院在执行过程中查封了东方时尚投资有限公司持有的东方时尚驾驶学校股份有限公司的300万股股票(证券代码:603377)。该执行标的物已进入拍卖程序。本院将按照发布公告日前20个交易日的收盘价均价(MA20)确定上述财产价格。

本院将在淘宝网司法拍卖网络平台(网址: http://sf. taobao. com/010/17? spm=a213w. 3065169. courtList. 33. b784C4) 上对上述标的物组织拍卖,第一次拍卖时间: 2025 年 11 月 24 日上午 10 时—2025 年 11 月 25 日上午 10 时。

如第一次拍卖流拍,且申请执行人不申请以物抵债,本院将在上述平台组织第二次拍卖,第二次拍卖时间: 2025年12月17日上午10时—2025年12月18日上午10时。

如第二次拍卖流拍,且申请执行人不接受以物抵债,本院将在上述平台组织变卖,变卖时间:2026年1月12日上午10时—2026年3月13日上午10时。

优先购买权人应在第一次拍卖开始十日前向本院提交合法有效证明,资格经本院确认后才能参加竞买,逾期不提交的,视为放弃对本标的物享有优先购买权。

上述拍卖时间如有变动本院将另行通知。关于拍卖的其他具体事宜如有疑问,请与本院联系。"

截至本公告日,上述股份被司法拍卖事项尚未公示。

二、其他相关说明及风险提示

1、截至本公告披露日,东方时尚投资及其一致行动人徐雄先生合计持有公司股份数量 106,391,600 股(含已拍卖未过户的计 57,491,600 股),占公司总

股本的 14.88%。公司实际控制人徐雄先生直接持有公司股份数量 250,000 股, 占公司总股本的 0.03%。

东方时尚投资累计质押股份数量为 49,650,000 股,占公司总股本的 6.95%;徐雄先生累计质押股份数量为 0 股,占公司总股本的 0.00%;东方时尚投资及其一致行动人徐雄先生累计质押股份数量 49,650,000 股,占公司总股本的 6.95%。东方时尚投资累计被司法冻结及司法标记的股份数量为 49,650,000 股,占公司总股本的 6.95%;徐雄先生累计被司法冻结及司法标记的股份数量为 250,000 股,占公司总股本的 0.03%;东方时尚投资及其一致行动人徐雄先生合计司法冻结和司法标记股份 49,900,000 股,占公司总股本的 6.98%(注:因四舍五入原因导致数据在尾数上略有差异)。

- 2、公司控股股东东方时尚投资所持有的公司 57, 491, 600 股无限售流通股已被司法拍卖成功,但尚未完成过户。若上述两次拍卖成功的股票完成过户手续,公司控股股东东方时尚投资及其一致行动人徐雄先生合计持股比例预计将减少8.04%,剩余股份约占公司总股本的 6.84%;若东方时尚投资本次司法拍卖成功实施,东方时尚投资及其一致行动人徐雄先生合计持有的公司股份将进一步减少至 45,900,000 股,剩余股份约占公司总股本的 6.42%。若上述已拍卖未过户的股份成功过户,可能影响公司控制权的稳定,公司将密切关注后续进展情况,并及时履行信息披露义务。
- 3、根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第15号—股东及董事、高级管理人员减持股份》第十四条:"上市公司大股东减持或者特定股东减持,采取协议转让方式的,受让方在受让后6个月内,不得减持其所受让的股份。"及第二十二条:"(三)通过司法扣划、划转等非交易过户方式执行的,参照适用本指引关于协议转让方式减持股份的规定,但本指引第十四条第一款关于受让比例、转让价格下限的规定除外。"规定,本次司法拍卖股份,受让方在受让后6个月内不得减持所受让的股份。
- 4、截至本公告日,上述股份被司法拍卖事项尚未公示,后续将涉及竞拍、 缴款、股权变更过户等环节,拍卖结果尚存在不确定性。如上述程序完成,公司 将根据后续进展及时履行信息披露义务。
 - 5、公司将密切关注上述事项的进展情况,并根据《上海证券交易所股票上

市规则》的有关规定,及时履行信息披露义务。《上海证券报》《证券时报》为公司指定信息披露报刊,上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)为公司指定信息披露网站。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

东方时尚驾驶学校股份有限公司董事会 2025年10月13日